
 
  
 
 
 

   

Monte Isola, 10 luglio 2024, protocollo come da segnatura 
 
 

DECRETO SINDACALE N.8 DEL 08/07/2024 
EX ART. 50 COMMI 9 E 10 DEL D.LGS. 18/08/2000 n. 267 

 
OGGETTO: CONFERMA TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA DAL 09/07/2024 
PER ANNI TRE 

 
IL   SINDACO 

 
VISTO il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e servizi; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 21/08/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, di puntuale modifica alla macro organizzazione del 
Comune di Monte Isola a valere dal 1 settembre 2023 e di pesatura dei settori; 
 
RICHIAMATI i propri precedenti Decreti in data 01.07.2024
del D.Lgs. 267/2000: 

- Decreto n. 5, di 
Agnesi Cristiana, a valere dal 01/07/2024 e fino al 30/09/2024
del CCNL 22.11.2022; 

- Decreto n.6, di Claudio 
Pasinetti, a valere dal 01/07/2024 al 31/12/2024; 

 
RITENUTO opportuno, alla luce della tornata amministrativa generale svoltasi in data 8 e 9 giugno 
u.s. cui è seguita il 10 giugno la proclamazione del sottoscritto alla carica di Sindaco pro tempore, di 
procedere alla conferma dei titolari di posizione organizzativa - responsabili dei settori risorse e 
amministrativo, a valere dalla data odierna, 10 luglio 2024 per anni tre e, pertanto, fino al 9 luglio 
2027; 
 
PRESO ATTO del CCNL 16 novembre 2022, 9 in forza del 

Negli enti privi di personale con qualifica dirigenziale, le posizioni di responsabile di ciascuna 
struttura apicale
come posizioni di lavoro oggetti di incarichi di EQ ; 

ATTESO responsabile di settore agli interessati spetta il 
trattamento economico accessorio previsto dalla vigente contrattazione collettiva per i titolari di 
posizione organizzativa; 



 
  
 
 
 

   

RICHIAMATI:  
- l Sindaco nomina i 

responsabili degli uffici e dei servizi; 
- il CCNL 16.11.2022, in particolare gli articoli Conferimento e revoca degli incarichi di 

EQ Disposizioni particolari sugli incarichi di EQ e  20 Compensi aggiuntivi ai titolari 
 

 
TANTO PREMESSO  
 

DECRETA 
 
1) DI CONFERMARE, con decorrenza dalla data odierna e per anni tre, quali responsabili di 

settore i soggetti, per la direzione dei servizi specificati:   
 
  ARCHETTI GIULIANA   settore risorse  
  PORTERI MARIATERESA - Segretario Comunale  settore amministrativo; 
 
trattenendo in capo alla propria persona e per il medesimo periodo sopra indicato la responsabilità 
del settore demografico, con potere di assumere i relativi atti, anche gestionali, conformemente alla 

53 comma 23 della l.388/2000 così come modificato dal comma 4 dell'art. 29, l. 28 dicembre 2001, 
n.448 e della deliberazione G.C. n. 66 del 19.11.2014; 
 
2) DI DARE ATTO che: 

- ai titolari di posizione organizzativa verrà corrisposta 
dalla Giunta Comunale su proposta del Nucleo di Valutazione, con deliberazione di pesatura G.C. 
n. 125 del 27.12.2021, cui si aggiungerà o, una 
retribuzione di risultato; 
- per quanto pertiene il trattamento economico del Segretario comunale, lo stesso è disciplinato 
dalle norme vigenti e dai provvedimenti assunti dal Comune di Sarezzo, ente capofila della 
convenzione di segreteria; 
 

3) DI STABILIRE, altresì, che:  
- le funzioni gestionali ricondotte in capo alla dott.ssa Giuliana Archetti, in caso di ferie, 

malattia o altri impedimenti, nonché nei casi di obbligo di astensione contemplati dalla legge, 
saranno esercitate limitatamente al periodo di incarico previsto dal presente decreto dalla 
dott.ssa Mariateresa Porteri, in qualità di vicario; 

- le funzioni gestionali ricondotte in capo alla dott.ssa Mariateresa Porteri, in caso di ferie, 
malattia o altri impedimenti, nonché nei casi di obbligo di astensione contemplati dalla legge, 
saranno esercitate limitatamente al periodo di incarico previsto dal presente decreto dalla 
dott.ssa Giuliana Archetti, in qualità di vicario; 

 
5)  DI TRASMETTERE il presente Decreto: 
 - alla dott.ssa Giuliana Archetti e alla dott.ssa Mariateresa Porteri  
 - a tutti gli uffici comunali; 



 
  
 
 
 

   

 -  alla Giunta Comunale; 
 - alle RSU. 

                    
          

  IL SINDACO 
          Lorenzo Ziliani 
        
Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del CAD (D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82) ed è conservato nel sistema di gestione documentale 
del Comune di Monte Isola. L'eventuale copia del documento informatico viene resa ai sensi degli artt. 22, 23 e 23 ter del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

 
   
 


